nostri memorie recolende, eiusque sigillo pendenti munita , data Cesaraugustae duodecima 

die Octobris An. 4 nat. Dom. mill. "9 trecent." octuag.""” «primo, per quam datur vo- 

bis Jicentia sub certis formis et conditionibus specificatis in quibusdam capitulis in dicta 

charta contentis , quod possitis fodere seu fodi facere ac perquirere omnes minerias auri, 

argenti et aliorum quorumvis metallorum et etiam thesauros absconditos , ac .alios per to- 

tam terram et dominationem nostram pro ut in dicta carta haec et alía vidimus contine- 

ri; supplicatoque nobis in vestri favorem per quosdam familiares et domesticos nostros, 

ut chartam praedictam confirmare, et ad certum tempus, seu terminum concedere de be- 

nignitate Regia dignaremur: Tenore praesentis predictorum supplicationibus annuentes char- 
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e praedictam et omnia et singula in ea contenta laudamus, approbamus, ratiflicamus 
et confirmamus, €aque etiam de novo ad decem annos á die presenti numerandos Conti- 
nue vobis concedimus de gratia speciali, sub modis et formis in ipsa charta contentis. 
Volentes quod per ipsos decem annos licentiam, seu licentiae supradictae vobis suppetant, 
et inviolabiliter durent iuxta praedictae chartae seriem pleniorem. Mandamus itaque Ara- 
goniae Gubernatori et aliis Gubernatoribus ac universis et singulis: Ofticialibus, et subdi- 
tis nostris ad quos spectet, sub nostre gratie et mercedis obtentu poenaque mille mo. 
rabatinorum de bonis contrafacientis irremissibiliter habendorum quod hane chartam con- 

firmationem et novam concessionem vobis teneant et observent, et contra non faciant aut 
veniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri iussimus nostri sigilli 
pendentis munimine roboratam. Dat. Cesarauguste duodecima die Jannuarii An. á nat, Dom. 
mill."9 trecent."% nonagessimo octavo Regnique nostri tertio.=Matias Vic.=Berengarius 
de Busquetis mandato Domini Regis ad relationem Thesaurari, qui eam vidit P. 

XLV. 

Pragmática sancion del Rey D. Martin de Aragon por la cual se 
prohibe la circulacion de las monedas estrangeras mandando que 
solamente se reciban por el valor intrínseco ó de la materia de 
cada una. de ellas, 

In lib. 2 Virido fol. 139. 4. M. B, 

A. D. 1398. 

Marticos Dei gratia Rex Aragónum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae et Corsis 
cae, Comesque Barchinonae , Rossilionis , et Ceritaniae dilectis et fidelibus universis et sin= 
gulis Ofticialibus nostris ubilibet, citra, et ultra mare infra nostrum dominium consti. 
tutis, ad quos haec spectant, praesentibus et futuris et locatenentibus eorundem salutem 
et dilectionem: Regalis praeheminentiae solio disponente illo, qui cuncta salubri disposuit 
regimine praesidentes, hoc ferventer appetimus, hoc votis ardentibus affectamus et sequi- 
mur iuxta posse, ut excuso negligentiae somno sic erga regnorum et terrarum nostrarum 
custodiam intendamus , ut expellendo noxia summus subditorum nostrorum status non so= 
lum subsistat, sed votiva suscipiat, dante Domino incrementa, sane et quibusdam citra 
temporibus propter inadvertentiam , negligentiamve, seu aliter' quidam in dictis nostris 
Regnis, et terris est pessimus introductus abusus excrescens continue et ubique importans 
pestem. Monetae enim dantur et recipiuntur ibidem et currunt hinc inde communiter lon- 
ge ad maius forum seu pretium quod revera ex lege seu materia valeant carundem; un= 
de et alias occasione huiusimodi nostro honori detracto, Erarioque nostro magnum quoque 
dispendium, et quod durius ferimus, toti reipublicae praedictorum subditorum nostrorum 
damna et inconvenientia gravia, ne dicamus importabilia fere diversimode subsequuntur, 
interquae ne illa praeterire silentio yideamur , nonnulla huic succintae narrationis stilo 
decrevimus exarare ut sequitur.